
 
PRESIDENZA 

Autorità di Gestione Comune Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 

Servizio per la gestione operativa 

 
Determinazione N. 37/1703 del 3.12.2009 

 
————— 

 

Oggetto: Indizione manifestazione di interesse per l’individuazione di esperti tecnici 
(Assessors) per la valutazione dei progetti relativi al primo bando per progetti 
standard del Programma operativo ENPI CBC Bacino del Mediterraneo. 

Il Direttore del Servizio 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 sull’organizzazione amministrativa della Regione 
Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati 
regionali; 

VISTO Legge Regionale n. 31 del 13.11.1998 e ss.mm.ii., concernente “Disciplina del 
personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione, ed in 
particolare l’art. 6-bis; 

VISTA la L.R. 29 maggio 2007, n. 2 recante disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale della Regione che, in particolare, all’art. 6 prevede 
l’istituzione presso la Presidenza della Regione di un ufficio temporaneo per la 
realizzazione del Programma Operativo ENPI CBC Bacino del Mediterraneo di 
livello dirigenziale; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 32/13 del 4 giugno 2008, con cui l’Ufficio 
predetto viene istituito e qualificato speciale, dotato di autonomia organizzativa e 
funzionale rispetto alla direzione generale della Presidenza della Regione; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 1/ENPI del 
22.09.2009 di nomina della dott.ssa Anna Paola Mura quale direttore del Servizio 
per la gestione operativa dell’Ufficio citato; 

VISTO  il Regolamento (CE) N. 1638/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio recante 
disposizioni generali che istituiscono uno Strumento Europeo di Vicinato e 
Partenariato; 



 
PRESIDENZA 

Autorità di Gestione Comune Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 

Servizio per la gestione operativa 
 
 

 DETERMINAZIONE N. 37/1703 

 DEL  3.12.2009 

 

 2

VISTO il Regolamento (CE) N. 951/2007 della Commissione Europea del 9 agosto 2007 
che stabilisce le misure di esecuzione dei programmi di cooperazione 
transfrontaliera finanziati nel quadro del regolamento (CE) n. 1638/2006 del 
Parlamento europeo e del Consiglio recante disposizioni generali che istituiscono 
uno strumento europeo di vicinato e partenariato; 

VISTA la Decisione della Commissione Europea n. 4242 del 14.08.2008 che approva il     
Programma Operativo ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 2007/2013; 

VISTO il Programma Operativo ENPI CBC Bacino del Mediterraneo e in particolare il par. 
2.2, in base al quale le proposte progettuali, ricevute a seguito della pubblicazione 
dei bandi, saranno valutati da un Comitato di Selezione dei Progetti (CSP), istituito 
per ogni bando, con il supporto di un gruppo di esperti; 

VISTO il primo bando per i progetti standard, pubblicato in data 19.05.2009, il cui termine 
per la presentazione delle proposte progettuali è scaduto il 20.10.2009; 

VISTA l’esigenza di avviare quanto prima la fase di valutazione delle proposte di progetto 
ricevute nell’ambito del bando suddetto e la conseguente necessità di individuare 
gli esperti tecnici/assessors che dovranno assistere l’istituendo CSP; 

CONSIDERATO  che non risultano presenti nell’ambito della Amministrazione regionale figure 
professionali con le competenze necessarie richieste;  

CONSIDERATO che ai costi relativi alle collaborazioni si farà fronte con le risorse appositamente 
previste dal budget dell’Assistenza Tecnica del Programma ENPI CBC Bacino del 
Mediterraneo 2007-2013; 

RITENUTO  di dover provvedere alla individuazione di tali esperti attraverso una procedura 
pubblica per l’individuazione delle predette figure professionali cui verrà offerto un 
contratto di lavoro autonomo di natura occasionale; 

CONSIDERATO che non si tratta di una procedura comparativa; 

VISTI l’avviso e gli altri documenti allegati; 

VISTO  lo schema di contratto di lavoro autonomo di natura occasionale; 



 
PRESIDENZA 

Autorità di Gestione Comune Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 

Servizio per la gestione operativa 
 
 

 DETERMINAZIONE N. 37/1703 

 DEL  3.12.2009 

 

 3

 
DETERMINA 

 
ART. 1 l’indizione di una manifestazione di interesse per l’individuazione di esperti tecnici 

(assessors) che assisteranno il Comitato di Selezione dei Progetti nella valutazione 
dei progetti del primo bando per progetti standard del Programma ENPI CBC 
Bacino del Mediterraneo; 

ART. 2 l’approvazione dell’avviso e degli altri documenti allegati, nelle due versioni 
linguistiche inglese e francese; 

ART. 3 l’approvazione dello schema di contratto di lavoro autonomo di natura occasionale; 

ART. 3 di fissare come data di scadenza per il presente avviso il giorno 11.01.2010; 

ART. 4 che in caso di interpretazioni discordanti tra le due versioni linguistiche, quella in 
lingua inglese è prevalente; 

ART. 5 l’imputazione dei relativi costi alle risorse appositamente previste dal budget 
dell’Assistenza Tecnica del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 2007-
2013; 

ART. 6 la pubblicazione dell’avviso e degli allegati, in inglese e francese, sul sito web del 
Programma www.enpicbcmed.eu. 

La presente Determinazione è trasmessa ai sensi dell’art. 21, IX comma, L.R. n° 31 del 13.11.1998 al 
Presidente della Regione e pubblicata sul sito internet della Regione Autonoma della Sardegna. 

         

 Il Direttore del Servizio  

  Anna Paola Mura 

http://www.enpicbcmed.eu/

